南宁市人力资源和社会保障局

南宁市人力资源和社会保障局

关于举办2021年南宁市第六届创业大赛

的通知

各有关单位，各县（市、区）、开发区人力资源和社会保障局，局机关各科室，局属各单位：

为全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，落实国务院关于大力推进“大众创业、万众创新”的决策部署，整合创业人才与资源，全面激发大众创业热情，展示大众创业风采，支持大众创业实践,培育一大批本土优秀创业人才，助力南宁全面落实强首府战略,南宁市人力资源和社会保障局定于2021年11月-12月举办2021年南宁市第六届创业大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题
邕抱新时代，创见新未来

二、大赛时间
2021年11月—12月

三、组织机构
主办单位：南宁市人力资源和社会保障局

承办单位：南宁市劳动就业服务管理中心
南宁广播电视台

协办单位：各县（市、区）、开发区人力资源和社会保障局

四、大赛形式
（一）大赛分组：学生组、社会组。
（二）大赛分为书面海选、晋级赛和决赛三个阶段。

五、参赛要求

（一）参赛对象
1.年满16岁的各类创业人员均可报名参赛。

2.所在地为位于南宁市行政区域内或有意向在南宁落地的区内、区外创业创新项目。如有营业执照，企业注册地在南宁市行政区域内或在南宁市行政区域内设立分支机构（包含各类市场主体，例如：合作社、个体工商户等）。

3.报名参赛团队（企业）应符合国家法律法规和国家产业政策，经营规范，社会信誉良好，无不良记录，不侵犯任何第三方知识产权。

4.参赛者以创业团队的形式参赛，团队成员需2人以上。

5.学生组参赛项目的第一创始人或项目核心团队成员需为在校学生，或企业法人为毕业5年内的全日制普通高等院校、中职院校毕业生。

6.已获得近两年国家级、自治区级创业大赛（三等奖及以上）奖项的项目，不得参加本次大赛。
7.符合条件的参赛项目只能选择其中1组参加竞赛。
（二）参赛方式
1.各参赛团队通过提交《2021年南宁市第六届创业大赛参赛报名表》（附件1）、营业执照等盖章扫描件、疫情防控相关资料（附件2、3）到官方指定邮箱nncyds@foxmail.com的方式进行报名。

2.由各县（市、区）、开发区的人社部门直接推荐报名。

六、赛制流程
（一）书面海选阶段（2021年11月-12月）

1.发动报名。开展全媒体大赛宣传，通过线上和线下相结合的方式开展宣讲，以及宣讲团赴相关各县（市、区）、开发区创业园、高校、创业孵化基地并综合运用各类媒体平台进行大赛宣传。

报名截止时间：2021年12月3日24时止

2.书面海选（12月5日）。采用评委集中书面评审方式进行。选取学生组和社会组各25个项目晋级，共50个项目。

（二）晋级赛阶段（2021年12月）

1.晋级赛组织开展赛前线上辅导（12月6-11日）。
2.晋级赛（12月12日）。比赛以现场路演模式形式进行。选取学生组和社会组各10个项目进入决赛，共20个项目。
（三）决赛阶段（2021年12月）

1.决赛组织开展赛前辅导（12月13-17日）。
2.决赛（12月19日）。比赛采用现场路演模式比赛。大赛评选出：学生组：一等奖１名，二等奖２名，三等奖３名，优秀奖４名；社会组：一等奖１名，二等奖２名，三等奖３名，优秀奖4名；乡村振兴创业奖3名（与2021年南宁市第三届农民工创业大赛的优秀项目共同参与评选）。
七、奖金与扶持

（一）项目奖励
大学生组：一等奖1名、每名奖金5万元，二等奖2名、每名奖金3万元，三等奖3名、每名奖金1万元，优秀奖4名，每名奖金3000元；

社会组：一等奖1名，每名奖金6万元，二等奖2名、每名奖金4万元，三等奖3名、每名奖金2万元，优秀奖4名，每名奖金5000元；

“乡村振兴创业奖”3名，每名奖金1万元。
（二）其他

1.对大赛期间组织发动得力、社会影响力大、参赛主体质量高、工作成效明显的县（市、区）、开发区人社局和高校、技工院校等授予“优秀组织奖”并颁发牌匾；

2.大赛组委会对导师团的导师颁发“优秀创业导师”证书。

3.赛后交流及资源对接大赛合作金融机构为符合授信标准的团队（企业）提供贷款授信支持；大赛主办方为其提供行业论坛、创业培训、项目对接、产品展示等多种形式的免费创业支持。
八、大赛联系方式
大赛组织方联系人及联系方式：

苏容：0771-5605922,13978600927

宋蕾：19177972413

大赛邮箱：nncyds@foxmail.com。

附件：1.2021年南宁市第六届创业大赛参赛报名表

2.流行病学史调查表
3.个人健康承诺书
南宁市人力资源和社会保障局
2021年11月17日

附件1
2021年南宁市第六届创业大赛参赛报名表

	公司名称

	项目名称

	企业或项目成立时间

	项目地址

	联系电话

	联系人

	邮箱

	推荐单位

	报名组别
	(学生组    (社会组

	公司或项目简介
	请填写最少300字。

附件2
流行病学史调查表

尊敬的参赛选手：

按照《中华人民共和国传染病防治法》等相关法律法规的规定，配合做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，不仅关乎您和您家人的生命安全和身体健康，也是每一位公民应当承担的法律义务。请您配合我们的工作，如实填写以下内容：

1. 姓名：        身份证号：                    联系电话：

2. 本人是否发热（体温＞37.3℃）：

□是  (否（最高温度=        ℃）

3. 本人有无以下其他症状：

(干咳  □咳痰  (鼻塞  □流涕  □咽痛  □乏力  □气促  □胸闷

□胸痛  □腹泻  □无

4. 是否有新冠肺炎确诊病例接触史：

□是  □否

5. 近2周是否有新冠肺炎疫情防控重点地区或其他高中风险地区（以国家公布为准）旅行史或居住史

(旅行史   □居住史   □否

6. 近2周是否接触过来自新冠肺炎疫情防控重点地区或其他高中风险地区（以国家公布为准）的人：

□是  □否

7. 所住小区是否有确诊新冠肺炎病例：

□是    □否

8. 是否接触过确诊新冠肺炎病例报告社区的人：

□是   □否

9. 近14天内是否有医疗机构发热门诊就诊史：

□是   □否

10. 近28天是否从境外地区返回：

□是   □否（若是，请填写国家或地区            ）

本人承诺以上调查情况填写属实。

签字：

时间：

附件3
个人健康承诺书
填写日期:    年  月  日

承诺人姓名:

承诺人联系电话:

承诺人身份证号:

本人承诺以下填报健康信息真实、完整、有效,如有瞒报、漏报和弄虚作假行为，自愿接受党纪、政纪和相关法律法规处理处罚。

1.填写当日体温:       度

2.填写当日所处位置:

3.填写当日本人身体状况:

口正常

口发热（体温在37.3度以上,含37.3度)

口咳嗽、胸闷、乏力等症状

4.是否被确诊为新冠肺炎病例?

口是

口否

5.是否为疑似新冠肺炎人员?

口是

口否

6.填报日期两周以来(近十四天)是否接触过新冠肺炎确诊或疑似人员?

口是

口否

7.填报日期两周以来（近十四天）是否途径/中转/停留中高风险地区?

口是

口否

8.近期您是否接触过有发热、咳嗽、乏力、呼吸困难等症状的人员?

口是

口否